

Motion:

Spetsa akademin för att etablera representationslagen i Allsvenskan

Bakgrund: Vi är sedan länge den ledande fotbollsklubben för barn och ungdomar i Sverige. Cirka 4 000 trillar boll i rödsvart mundering och 28 titlar i världens största ungdomsturning, Gothia Cup, kan ingen annan förening matcha. Vi har också haft fruktsamma år på elitnivå som resulterade i fyra BP-fostrade herrspelare i VM 2018. Det var och är fantastiskt bra och något som vi kan och ska vara stolta över.

Men herrarna blev kvar i Ettan Norra, en serie som av Fotbollförbundet och dess huvudsponsor inte betraktas eller värderas vara på elitnivå. Det påverkar klubbens ekonomi negativt då vi blir utan elitstöd. Damerna är tack och lov på en högre nivå, i Elitettan, men vi har inte varit lika framgångsrika på att få fram duktiga tjejer som når landslaget fast konkurrensen där är mildare än på herrsidan.

I Sverige är vår akademi rankad på andra plats efter Malmö FF. Det är mäktigt imponerande men ur ett internationellt perspektiv ligger vi dåligt till. Malmö FF är 48:e bästa europeiska klubb på att få fram talanger enligt CIES Football Observatory. Det borde leda till svensk självrannsakan men den har inte synt till.

Om vi i BP med våra goda förutsättningar, våra duktiga anställda och frivilliga ska kunna ta nästa steg som elitförening på vuxennivå behöver vi spetsa kvaliteten på vår akademiutbildning och ge ungdomarna chansen att spela på den högsta nivån. Vi behöver bli en lärande organisation både för bredd och elit.

Motion/idéförslag till IF Brommapojkarnas årsmöte 2021:

- Ha ett akademilag för pojkar respektive flickor från en viss ålder, exempelvis 14-år. Satsa på ytterligare utbildning av dessa lags tränare. När vi som idag har dubbla akademilag mellan 8 och 15/16 år tyngs ekonomin och det förtunnar kvaliteten på tränare och spelare samtidigt som fler ska dela på planyta vid träningar, något som påverkar kvaliteten över tid. Vi kan givetvis fortsatt ha dubbla akademilag för pojkar och tjejer i yngre åldrar.
- Satsa på att mer utbildning inom akademien från 14-års ålder sker teoretiskt. (Fotbollen är underutvecklad på detaljnivå jämfört med en del andra bollsporter. Här finns avsevärda fördelar för oss att vinna.)
- Satsa på att mer utbildning inom akademien från 14-års ålder tar sikte mot den fysiska aspekten av fotboll.
- Satsa på att samarbeta med andra idrotter för att stärka fysiken i knän, höfter, bål, nacke och i löpförmåga över tid. (Både RF och SOK borde vara intresserat av att bistå i detta.)
- Satsa på att det finns tillgång till idrottspsykolog från åtminstone 14-års ålder.
- Sätt en målsättning om att det på tre års sikt är minst fyra akademispelare per år som lyfts upp till A-lagstruppen.

- Säkerställ att det på tre års sikt inte längre säljs akademispelare till andra svenska elitklubbar – om det inte finns särskilda skäl till det. Skälen kan listas i BP-mallen. Genom detta signalerar vi att en akademispelare från IF Brommapojkarna är något extra och att vår verksamhet är på en internationell nivå. Det kommer att stärka vår klubbidentitet och omgivningens syn på vår förening.
- Arbeta aktivt för att "produkten" BP-akademin medför ett högt kostnadsläge för köpande förening. Eftersom vi redan har en så framgångsrik och ansedd akademi är det inget konstigt att det är dyrare att köpa spelare av oss än hos andra klubbar i Sverige. (Ett sätt att plantera den högre kostnadsbilden är att bjuda in samtliga svenskregistrerade spelaragenter till Grimsta och berätta om hur den "nya" akademien är uppbyggd och varför det därmed kostar mer att värva spelare av oss.)

Avslutningsvis: Vår motion är inte kritik mot nuvarande eller tidigare verksamhet inom föreningen utan ett ärligt försök att få ut något ännu bättre ur en fantastisk förening. Om vi lyckas med vår vision kommer vi inte "bara" vara Europas största och Sveriges bästa ungdomsförening. Vi kommer också att vara den svenska förening som är självförsörjande på egna talanger när vi etablerat oss i högsta serien för herrar och damer. Det är dags för IF Brommapojkarna att sätta nya mål.

Stockholm den 29 januari 2021.



Putte Salminen



Peter Appelquist



August Wiklund



Anders Ungh



Peter Lindberg



Hans Gustafsson